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Besvarelse af spørgsmål 171 alm. del stillet af udvalget den 30. novem-

ber 2020 (V)  

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere præsentationen fra Small Danish Hotels om 

oplevelsesindustriens udfordringer, jf. ERU alm. del – bilag 107? 

 

Svar: 

Covid-19 har sat et tydeligt aftryk på dansk økonomi og mulighederne for 

at drive forretning. Det gælder ikke mindst for oplevelses- og turismeer-

hvervene, der er meget hårdt ramt. Dette er regeringen meget bevidst om 

og arbejder hårdt for at holde hånden under danske virksomheder, arbejds-

pladser og lønmodtagere gennem en periode, hvor samfundet fortsat er 

præget af begrænsninger på den økonomiske aktivitet som følge af CO-

VID-19.  

 

I henvendelsen nævner Small Danish Hotels en række forslag til initiativer, 

der kan stimulere oplevelsesindustrien. Regeringen er enig i behovet for en 

særlig indsats på dette område og har senest indgået aftale om stimuli og 

grøn genopretning af 6. december 2020 i forlængelse af finanslovsaftalen 

for 2021, hvor der bl.a. er afsat 750 mio. kr. i 2021 til at stimulere dansk 

oplevelses- og turismeerhverv. Indsatsen vil bl.a. omfatte skattefritagelse 

af arbejdsgiverbetalt gavekort til oplevelser, hvilket vil understøtte omsæt-

ning og beskæftigelse hos aktører i oplevelsesindustrien.   

 

Regeringen har også sammen med arbejdsmarkedets parter indgået en ny 

trepartsaftale om genindførsel af lønkompensationsordningen af 10. de-

cember 2020. Aftalen indebærer, at virksomhederne kan modtage lønkom-

pensation for hjemsendte medarbejdere, hvis de står overfor at afskedige 

mindst 30 pct. af medarbejderstaben eller 50 medarbejdere. Lønkompensa-

tionen betyder også, at fx restauranter kan sende tjenere hjem på lønkom-

pensation, mens andre ansatte som kokke laver take-away, der kan være 

med til at holde gang i omsætningen.  

 

Derudover har regeringen og et bredt flertal i Folketinget den 10. december 

2020 indgået en aftale om at genåbne de generelle kompensationsordninger 

for faste omkostninger og selvstændige mv. fra foråret ifm. den delvise 
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nedlukning i perioden 9. december 2020 til og med den 3. januar 2021, med 

mulighed for forlængelse, såfremt de skærpede restriktioner forlænges. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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